Thomas, Dei Gracia episcopus Dunelmensis, abbatibus, prioribus,
comitibus, baronibus, justiciariis, escaetoribus, vicecomitibus, pre-

positis, ministris, et omnibus ballivis et fidelibus suis Libertatis

Dunelmensis, ad quos presentes littere pervenerint, salutem. _Sciatis
nos de gracia nostra speciali concessisse et hac presenti carta nostra
confirmasse dilectis nobis in Christo Magistro et Fratribus hospitalis
Sancti Egidii de Kypier, quod ipsi et successores sui imperpetuum
habeant liberam warennam in omnibus dominicis terris suis de Kypier
in comitatu Dunelmensi, dum tamen terre ille non sint infra metas
foreste nostre, ita quod nullus intret terras illas ad fugandum in eis

vel ad aliquid capiendum quod ad warennam pertineat sine licencia

ipsius Magistri et successorum suorum super forisfactura nostra
decem librarum. Quare volumus et firmiter precipimus pro nobis et

successoribus nostris, episcopis Dunelmensibus, quod predict! Magistri
et Fratres et successores sui habeant liberam warennam in omnibus
dominicis terris suis predictis, dum tamen terre ille non sint infra

metas foreste nostre predicte, ita quod nullus intret terras illas ad fu-

gandum in eis vel ad aliquid capiendum quod ad warennam pertineat
sine licencia ipsorum Magistri et Fratrum et successorum suorum super
forisfactura nostra decem librarum, sicut predictum est. Hiis testibus,

Radulpho de Neville, domino de Raby, Willelmo de Wessyngton
chivaler, Roberto de Hilton chivaler, Willelmo de Dalden, Alano de

Shittelyngton, senescallo terrarum nostrarum, Johanne de Kyngeston,
cancellario nostro Dunelmensi, et aliis. Dat. per manum nostram

apud Dunelmum, undecimo die Octobris, anno pontificatus nostri

vicesimo.

[Proc. 3Ser. iv, 19]
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The seal is of red wax, somewhat broken and rubbed. On the ob-

verse the bishop is seated with a staff, having a fleur-de-lys on the top,
in his left hand ; on the reverse a knight is riding to the dexter, his

shield bearing a chevron between three lions.

From Dr. G. A. Hulsebos of the Hague, honorary member : Tran-

script of a letter found a short time ago
' in one of the classical

archives in Friesland,' of William Twiss, minister of the church of

Newborough [?Newbury], written at Westminster to the ministers
and presbyters of the 'classes' of the United Provinces (members
of the Twiss family are living now in Utrecht).' Dr. Hulsebos
made the copy for the society,

'

supposing, that, as a historical

document, it might be of interest for members occupied in historical

studies.' The following is the letter:

A'lnniilmn reverendis et in Christ" dilrctis Fratribus Ministris et singularium
Chissiuin (Jnitiirum in Belido Provinciariim Presbyteris. Salutem.
Fratres admodum reverend!.
Liceiit quaeso inihi non tarn meae quam alirum prudentiac et jiulicio morein
perenti fraternitatem vestrain in causa nostr.ttium in Hybernia conimnrantiiim
et mwerabilem in modnm a Pontificiis oppressorum compel(are et coinintincni
vestrain opein ail niiseris suecurrendum paratissi nam implorare.
Neque eniiu probabile est, Lucre vos posse crudelitatem et insnlcntiam ponti-
ticiorum Hybeinorum in Nosi rates religionis causa ferocieutiuin lanta barbaric1

,

quantain Christianas orhis vix unquam expertus est truculentiorein, non tanluni

praedonum instar in fortunas. sed meretricis purpuratae canum venaticoruni
instar in vitas et san<;uinein i psoram saevientiuin. (.Juin imo verisimile est

tempestatem istain a famnlis vinolentis AnticliHsti asseclis excitatam miniine
vim Miam oninein in Hyberniain ett'usuram, sed sicnbi praevaluerint apud nos

(quod absit) inulto latins sese ditt'usuram et universim Kcclesiae reform itae

ditionein serins aut citius pciculsurain It.iqne tantaruin iniseriarum nobis

approximantium consideratione cnnnotus ct pinnn qunrundam non inliinae
suriis liortatibus et consiliis animatns, adde etiam automate coiniiulsus, vestratn

prudentiam et fraternitatein in Christu milii cum aliis conjunctissiniain coin-

pellare audeo et ad coniinuncin opein ferendam et incendiuin lunge lateque alias

grassaturum coiiununibus sul>sidiis extin^uendum invitare. Quanta raliic

saevitinn est in protestantiuin famain, in bona et fortunas. adde etiam in san-

guinem innocentiuin non nobis lantum scd et orbi Ohristiano notissimum est :

probis et lionestis testimoniis compertuni est. centum quinqiimxinU quatnor
millia protestantiuin a pontificiis in tiyberma quatuor inensiuin spatio trucidata
esse. Quae ilernum i>arbaries unquam patravit caedeni atrocinrein ? Quanta
calamitas innocentiuin non justo bello sed p -rtiilis consiiiix et barbaris lanienis

oppressorum annon protes'antium omnium praesertiin vicinorum et nobis i-nn-

iunctissimorum animus peruelleret et ad compassionem permoveret et ail

aiixhium quam fieri potest praesentissiinum ferendum accenderet? Nimirum
non desiiuint papicolae extranei, npstrorum omniuin bnstcs jnrati, oleuin
camino suitundere et barbar.tin istam in vitas Piotesuntium debacciiandi libidi-

nein non praedicari tantum sed et promovere, cuius contemplatione futurinn

speramus, ut eo ma}?is aestuent viscera vestra, nobis non aliis tantum nuituae
societatis otticiis sedet reli^ioneconiunctissima. Kt advertite quaeso praesentein
conditionem fratrum vos compellantium quam siinilem vestrae. non Kpucopali
pompa vel fastu tiir^entiuin, sed presbytt-rialeni non populo Cliristiaiio papa
liter imperantem se<l gregis Christi Incrandi soluinmodo studjosam : quamvis
line tendant pmnes ponteficiorum inter r.os de<!entiuin et universuin regnuin
liodie turbantiuin artes, ut nos ad unum omnes suis consiliis. Miis inacliinationi-

bus, suis facinoribus tanquain totidem vorticibus abs irbeant et pessumdent.
Nee omnino dubitamus, quin innati et c<>nsueta liuinanitale ut aliorum ita et
nostratum in Hiberma soriem afflictissimam misereri velitis et sensu eiusdein
tanqnnm vestrae eliristi.inissime cominoveri.
Et quis hoininum. quae gentiuin novit, quid serns vesper vehat? Potest et olim
vestra fieri sic dispensaiue divina providentia quod Union avertat Ueus) quae
nostra sors est hodie.
An vero unquam nobis excidet aut posteritati nostrae, quam er^-a nostrates
exhiliituri eritis misericordiam'; Quodsi nos tam insiKiiiter degenerarenius a
coinmuni hninanitate Deus miseric irs et iuslus tum vo>iram benignitatem
abunde c-unpensaret lum nostram ingratiludmein. Annon sumus C'bristo

concorpores? annon in nobis omnibus ve^ctus est spiritus (JhrN[i ? bine est, quod
invicem eongaudeanuis unum dominum agnoscentes, unam tidem proBtentes,
eandem fere sortem in inuiuto subeuntes, eandein mercedem in caeiis expeetantes.
Mec omnino dubitamus, quin ubi lugubri et nunquam satis miseranda fratrum
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nostroruin calamitate perpensa et inimaiii poiitificiorum in relipionis reformatae
ruiiiain et professorum ems (totis virilms line efi'usis) exitiiuii conjuratorun) furore
coiisiderato viscera mibericordiae commota vohis fremuerint, vestra ipsoruin
prudentia suggestura sit. quanta maturationu opus tuerit ail auxiliuni fratrihus

desperata conditione laborantibus offerendam tuaiu fieri potest tcnipestivtiin.
Valete in domino et deploratissiinani fratruin conditinnem curate et quain fieri

potest ocissime necessitatilws ipsi>ruin sulivenite.
Scrilieliam Westnionasterii Vester confrater et compresliyter eadem
prop-; Lmidinum. rcligione et fide voliis coniunctissimus
A Salutis reparatae 1643. Guilielmus Twissius, Ecclesiae Neu-

buriensis Pastor.